岐阜県政記者クラブ加盟社各位

第７９回国民スポーツ大会に出場する

岐阜県代表選手の決定（水泳・体操）について

第７９回国民スポーツ大会（愛称「わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ２０２５」）水泳・

体操の各競技に出場する岐阜県代表選手が決まりましたのでお知らせします。

なお、両競技は、令和７年９月６日（土）～１５日（月・祝）に行われます。

記

１ 県選手団 （詳細は別紙「第７９回国民スポーツ大会 岐阜県選手団名簿」参照）

競  技  種  目  合  計  監  督  選  手
選手内訳

男子  女子

水  泳

競  泳  １５名  ２名  １３名  ５名  ８名

水  球  ２４名  ２名 ２２名  １１名  １１名

オープンウォーター

スイミング
 ２名  １名※   ２名  １名  １名

体  操  競  技  ６名  １名  ５名  ５名

合  計   ４７名  ５名  ４２名  ２２名  ２０名

※競泳監督と兼ねる

令和７年８月２９日（金）  岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

競技スポーツ課

競技スポーツ係

川岸

内線 2641

直通 058-272-8769

F A X  058-278-2604

２ 開催日程（本県代表選手出場種目）

競  技  種  目  会 期 競技会場

水  泳

競  泳
令和７年９月１３日(土)

～１５日(月・祝)

インフロニア草津

アクアティクス

センター

（草津市立プール） 水  球
令和７年９月 ８日(月)

～１１日(木)

オープンウォーター

スイミング
令和７年９月１０日(水)

長浜市南浜町

地先特設会場

体  操  競  技
令和７年９月１２日(金)

～１５日(月・祝)

滋賀ダイハツアリ

ーナ（滋賀アリーナ）

３ 概要

本 会 期  令和７年９月２８日（日）～１０月 ８日（水）

会期前１回目競技  令和７年９月 ６日（土）～ ９月１５日（月・祝）

会期前２回目競技  令和７年９月２１日（日）～ ９月２５日（木）

愛 称  「わたＳＨＩＧＡ輝く国スポ」

スローガン  湖国の感動 未来へつなぐ

開 催 地  滋賀県、大阪府、兵庫県、京都府 １５市４町

実 施 競 技  ３８競技（正式競技３７、特別競技１：高等学校野球）

       県勢は３４競技、特別競技１に出場